
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН” 
423198, с. Слобода Петропавловская 

ул. Ленина, д.16 

           
 

 
тел.: (8-84348) 3-35-68, факс: (8-

84348) 3-35-52, sch 

HYPERLINK 

"mailto:sch1607@mail.ru"1607@ 

HYPERLINK 

"mailto:sch1607@mail.ru"mail 

HYPERLINK 

"mailto:sch1607@mail.ru". 

HYPERLINK 

"mailto:sch1607@mail.ru"ru 

“ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯНА ЧИШМӘ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПЕТРОПАВЛОВКА ТӨП 
ГОМУМИ БЕЛЕМ   

МӘКТӘБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ  УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

423198, Петропавловка бистэсе авылы 

Ленина урамы, 16, 
 

 

 

МБОУ «Петропавловская основная общеобразовательная школа 

Новошешминского муниципального района РТ» 

 

П  р  и  к  а  з  № 72 

от  13  ноября  2023 г.                                                                                                             

О создании школьной   

службы медиации 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 

24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», в целях создания профилактики 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 

основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся 

умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

Белькова Р.А.– заместитель директора по ВР; 

Полякова М.М.- заместитель директора по УВР; 

Ибрагимова Г.Н.- советник по воспитанию; 

Быкова Л.В. – педагог-организатор;  

           Сергеева Г.З –  руководитель МО нач.классов;  

           Дмитриева Н.А. – классный руководитель;  

           Бакалова Ксения -ученица 9 класса. 

    

mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru
mailto:sch1607@mail.ru


 


